ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА

[image: image1.wmf]    ВЫПУСК № 25  03.11.2016 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ:   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ.

  Администрация Чапаевского сельского поселения

Красносельского муниципального района

Костромской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01
 ноября  2016 года                                                                           № 62

О проведении месячника пожарной безопасности на территории Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.102003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства РФ от 25.04.2012  № 390, руководствуясь Уставом Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального  района Костромской области, -   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 03.11.2016 года по 03.12.2016 года провести месячник пожарной безопасности на территории Чапаевского сельского поселения.

2. Создать комиссию по проведению и подведению итогов месячника пожарной безопасности в составе:

Смирнов В.Н.    - заместитель главы Чапаевского сельского поселения

Кидяров В.С      - участковый инспектор Чапаевского сельского поселения

Лезина Н.Н..   - председатель ТСЖ д.Ченцы

Заиграева Н.Н.   - ведущий специалист Чапаевского сельского поселения

Кутейникова М.В.    – социальный работник

3. Утвердить План проведения месячника пожарной безопасности на территории Чапаевского сельского поселения (приложение 1)

4. Утвердить форму отчета об итогах месячника пожарной безопасности (приложение 2)

5. Рекомендовать руководителям  СПК «Ивановское», СПК «Власть Советов», ТСЖ д.Ченцы обеспечить проведение месячника пожарной безопасности.

6. Итоги месячника пожарной безопасности рассмотреть на заседании Совета депутатов.

Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на сайте Чапаевского сельского поселения.

  Заместитель главы   поселения                                                     В.Н. Смирнов.

Приложение №1

к постановлению администрации

Чапаевского сельского поселения

от 01.11.2016 г. № 62

План

проведения месячника пожарной безопасности  на территории

Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района

Костромской области.

	№

п/п
	Вопросы
	Время

проведения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Проведение внеплановых противопожарных инструктажей, бесед, а так же собраний работников, жителей по вопросам пожарной безопасности
	в течение ноября
	зам. главы администрации, участковый уполномоченный

	2
	Проведение совместных профилактических рейдов по проверке жилого фонда поселений с неблагоприятной противопожарной обстановкой, с распространением листовок, памяток по противопожарной тематике.
	29.11-30.11.2016 года
	Комиссич по проведению месячника ПБ Чапаевского сельского поселения совместно с комиссия ГО ЧС И ПБ администрации Красносельского муниципального района

	3
	Проведение бесед с учащимися образовательных учреждений на территории сельского поселения о мерах пожарной безопасности в осенне-зимний период
	В течение проведения месячника
	Директора школ

	4
	Организация сходов граждан с проведением разъяснительной работы по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности.
	В течение проведения месячника
	Зам. главы администрации

	5
	Проведение совместных рейдов на дому многодетных и неблагополучных семей с целью проведения профилактических бесед на противопожарную тематику.
	03.11-2016 года
	ОИППСН, участковый уполномоченный,

члены комиссии поселения

	6
	Информирование через средства массовой информации населения о правилах пожарной безопасности, случившихся пожарах на территории сельского поселения и их последствиях
	В течение проведения месячника
	главный специалист администрации

	7
	Рассмотрение итогов месячника по пожарной безопасности на заседании комиссии ГО ЧС И ПБ администрации сельского поселения
	В течение проведения месячника
	Председатель ГО ЧС И ПБ

Приложение № 2

к постановлению администрации

Чапаевского сельского поселения

от 07.09.2013 г. № 26

Отчет

главы  Чапаевского сельского поселения об итогах месячника пожарной

безопасности за период

	Мероприятия
	Показатель

	Имеется жилых домов
	1-3 этажных

	4-9 этажных

	более 28 метров

	всего

	Обследовано жилых домов

	Нарушений ППБ
	выявлено

	устранено

	Пожарных гидрантов
	имеется

	неисправно

	отремонтировано

	Пожарных водоемов
	имеется

	требует ремонта

	отремонтировано

	Пожарных пирсов на водоемах
	имеется

	требует ремонта

	отремонтировано

	Требуется снести ветхих
	жилых домов

	других строений

	Снесено ветхих
	жилых домов

	других строений

	Отопительные печи
	требуют ремонта

	отремонтированы

	Огнезащитная обработка строительных конструкций
	требуется (кол-во ж.д.)

	проведена (кол-во ж.д.)

	Подвалов в жилых домах
	требуется очистить от сгораемого мусора

	очищено от сгораемого мусора

	Чердаков  в жилых домах
	требуется очистить от сгораемого мусора

	очищено от сгораемого мусора

	Запорные устройства на дверях в подвалы, чердаки
	требуется установить

	установлено

	За  нарушение ППБ в жилом фонде
	предупреждено
	граждан

	должностных лиц

	оштрафовано
	граждан

	должностных лиц

	на сумму (руб)

	За нарушение ППБ на объектах хозяйствования
	предупреждено
	граждан

	должностных лиц

	оштрафовано
	граждан

	должностных лиц

	на сумму (руб.)

	Количество юридических лиц, привлеченных к административной ответственности

	Количество рейдов по жилому сектору с ОВД

	Количество рейдов по жилому сектору с инспекциями надзорных органов

	Направлено информаций о противопожарном состоянии населенных пунктов
	в прокуратуру

	в органы местного самоуправления

	в ведомства

	Направлено материалов в суд на приостановку деятельности объектов

	Приостановлена эксплуатация объектов

	Лекций на противопожарную тематику
	проведено

	присутствовало человек

	Бесед на противопожарную тематику
	проведено

	присутствовало человек

	Встреч с населением
	проведено

	присутствовало человек

	Проинструктировано по ППБ человек

	Сделано выступлений на ТВ

	Проведено выступлений по радио

	Опубликовано заметок в печатных СМИ

	Выпущено бюллетеней памяток «01 сообщает»

	Проведено заседаний комиссии ГО ЧС и ПБ по вопросам ПБ населенных пунктов

	Выделено материальных средств на проведение противопожарных мероприятий в рамках месячника (руб.)

 Глава Чапаевского сельского поселения             ________       Г.А. Смирнова

                                                                                   подпись

«    » ___________ 2016 г.

	Тираж 30 экземпляров
	Ответственный за выпуск

Боркова Я.А.
	Адрес: пос.им. Чапаева,

ул. Советская,  д.13.

Контактный телефон:

(49432) 3-31-19